1

山东阳谷华泰化工股份有限公司

关于公司全资子公司以融资租赁方式进行融资

及公司为其提供担保的进展公告

一、交易概述

山东阳谷华泰化工股份有限公司（以下简称“公司”）于2017年6月12日召开

第三届董事会第二十次会议，审议通过了《关于公司全资子公司以融资租赁方式

进行融资及公司为其提供担保的议案》，同意全资子公司山东戴瑞克新材料有限

公司（以下简称“戴瑞克”）与远东国际租赁有限公司（以下简称“远东国际租

赁”）开展融资租赁业务，以其拥有的部分生产设备以售后回租方式向远东国际

租赁融资6,030万元（含保证金人民币630万元），租赁期限为30个月，租赁年利

率4.75%，服务费年化费率为标的价的0.9%。租赁期内，戴瑞克以回租的方式继续

使用该生产设备，同时按照约定向远东国际租赁支付租金和费用，并由公司为戴

瑞克该笔融资租赁业务提供连带责任保证。具体情况详见公司于2017年6月13日在

巨潮资讯网上发布的《关于公司全资子公司以融资租赁方式进行融资及公司为其

提供担保的公告》（公告编号：2017-058）、于2017年7月19日在巨潮资讯网上发

布的《关于公司全资子公司以融资租赁方式进行融资及公司为其提供担保的进展

公告》（公告编号：2017-070）。

二、交易进展情况

截至本公告日，戴瑞克已将融资租赁款项全部偿还远东国际租赁，公司为戴

瑞克向远东国际租赁融资6,030万元人民币提供的担保相应解除。

三、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截止信息披露日，公司及控股子公司对外担保总额为人民币12,530万元，占

公司2018年度经审计净资产的7.34%。其中公司对全资子公司山东戴瑞克新材料有

限公司累计担保总额为人民币4,850万元，占公司2018年度经审计净资产的2.84%；

      证券代码：300121           证券简称：阳谷华泰        公告编号：2019-086

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏。

本公司及其董事会全体人员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没

有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

本公司及其董事会全体人员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没

有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

本公司及其董事会全体人员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没

有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

本公司及其董事会全体人员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没

有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

 2

对山东谷丰源生物科技集团有限公司累计担保总额为人民币7,680万元，占公司

2018年度经审计净资产的4.50%。

本公司无逾期对外担保情况。

特此公告。

山东阳谷华泰化工股份有限公司

董事会

二〇一九年九月三十日